
Stranica 1      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2025 
 

 

ISSN 1849-6784  

  

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

 

OPĆINE LOKVE 

Lokve, 20. veljače 2025. Godina 2025. Broj 2/2025 

 

IZDAVAČ: Općina  Lokve 

UREDNIŠTVO: HR- 51316  Lokve, Šetalište  Golubinjak 6 

E-MAIL: opcina@lokve.hr 

WEB: www.lokve.hr  

TEL:  +385 51 831 255 

FAX:  +385 51 508 077 

GLAVNI  UREDNIK: Toni Štimac 

Izlazi po potrebi 

mailto:opcina@lokve.hr
http://www.lokve.hr/


Stranica 2      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2025 
 

 

 

SADRŽAJ  

 
Odluka o lokalnim porezima Općine Lokve………………………………………….3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 3      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2025 
 

 

Na temelju članaka 20. i 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne 

novine“ broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23 i 152/24), članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 

32. Statuta Općine Lokve („Službene novine Općine Lokve“ broj 4/21, 5/22 i 6/22 - 

pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Lokve na 25. sjednici održanoj 20. veljače 

2025. godine donijelo je 

 
O D L U K U  

o lokalnim porezima Općine Lokve 
 

 

I.OPĆA ODREDBA  

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom o lokalnim porezima Općine Lokve (u daljnjem tekstu: Odluka) 
utvrđuju se vrste poreza koje pripadaju Općini Lokve, visina stope  poreza na 
potrošnju, visina poreza na nekretnine, predmet oporezivanja poreza na korištenje 
javnih površina, kao i visina, način i uvjeti plaćanja poreza na korištenje javnih površina 
te nadležno porezno tijelo za utvrđivanje, evidentiranje, nadzor, naplatu i ovrhu radi 
naplate navedenih poreza. 

 
II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 
 

Lokalni porezi Općine Lokve su: 
1. porez na potrošnju, 
2. porez na nekretnine, 
3. porez na korištenje javnih površina. 
 

1. Porez na potrošnju  
 

Članak 3. 
 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3 %.  
Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza 

na potrošnju obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava, Ispostava Delnice. 
 

2. Porez na nekretnine  
 

Članak 4. 
 

Porez na nekretnine na području Općine Lokve plaća se u iznosu od 5,00 
eura/m2 korisne površine nekretnine.  

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza 
na nekretnine obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava, Ispostava Delnice. 



Stranica 4      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2025 
 

 

3. Porez na korištenje javnih površina 
 

Članak  5. 
 

Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se:  
1. javno prometne površine: ceste, trgovi, ulice, nogostupi, javni prolazi, parkirališta, 

pločnici, stajališta javnoga prometa i slične površine,  

2. javno zelene površine: parkovi, travnjaci, zelene površine uz ceste u naselju (uz 
stambene objekte i uz javne objekte) i slične površine,  

3. površine i objekti namijenjeni za javne priredbe, sajmovi i slični prostori,  

4. površine i objekti u vlasništvu Općine koje imaju javnu namjenu.  
 

Članak 6. 
 

Porez za korištenje javne površine plaća se:  
 

1. za postavu kioska            200,00 eura godišnje,  
2. za reklamne panoe  

- površine do 2m²           30,00 eura godišnje,  
- površine više od 2m²           70,00 eura  godišnje,  

3. za smještaj ogrjevnog drva, robe, građevinskog  
i drugog materijala             0,25 eura/m² dnevno,  

4. za zabavne putujuće radnje, igraonice na otvorenom        0,50 eura/m² dnevno,  
5. za smještaj štandova za povremene prodaje         2,00 eura/m² dnevno,  
6. za smještaj, stolova, stolica, klupa, šatora i sličnog namijenjeno  

povremenoj ugostiteljskoj djelatnosti          1,00 euro/m² dnevno,  
7. za prodaju putem pokretne prodaje iz posebno uređenog  

i opremljenog vozila          500,00 eura godišnje, 
8. za zauzimanje terasa i otvorenih prostora za ugostiteljsku  

djelatnost          1,50 eura/m² mjesečno 

 
Od plaćanja poreza na korištenje javnih površina oslobađaju se udruge sa 

sjedištem na području Općine te u slučajevima kada se javne površine koriste u 
humanitarne i druge svrhe od javnog interesa. 
 

Članak 7. 
 

Porez na korištenje javne površine plaća se u roku od 15 dana od dana dostave 
rješenja o utvrđivanju toga poreza. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate lokalnih 
poreza obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava, Ispostava Delnice. 
 
 
III. UTVRĐIVANJE I NAPLATA POREZA 
 

Članak 8. 
 

Općina ovom Odlukom poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i 
ovrhe radi naplate poreza na potrošnju, poreza na nekretnine i poreza na korištenje 
javnih površina prenosi na Poreznu upravu.  



Stranica 5      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 2/2025 
 

 

Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka pripada naknada 
u iznosu od 5% od ukupno naplaćenih prihoda. 

 
 

Članak 9. 
 

Ovlašćuje se nadležna organizacija za platni promet zadužena za naplatu javnih 
prihoda (FINA) da naknadu predviđenu člankom 8. stavkom 2. koja pripada 
Ministarstvu financija, Poreznoj upravi, obračuna i uplati u državni proračun i to do 
zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec, sukladno Pravilniku o uvjetima, opsegu i 
naknadi za obavljanje poslova utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi 
naplate poreza jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ 
broj 1/17).  
 
 

Članak 10. 
 

Porezna uprava dužna je do 15. dana u mjesecu, za prethodni mjesec, Općini 
dostavljati izvješće o utvrđenim i naplaćenim porezima. 
 
 
IV.  ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 11. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Općine 

Lokve  („Službene novine Općine Lokve“ broj 11/23). 
 

Članak 12. 
 

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Općine Lokve, a stupa na 

snagu osmog dana od dana objave. 

 

KLASA:410-04/25-01/1 

URBROJ:2170-23-01-25-1 

U Lokvama, 20. veljače 2025. godine  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE  

Predsjednica 

Sandra Okanović, v.r. 


